
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      KAPLICE           +      filiálky: Blansko  +  Omlenice      MALONTY            
 
 
 
 
 
  BENEŠOV n.Č. + filiálky:  Klení     Pohor.Ves     Pohoří n.Š          ROŽMITÁL n.Š. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  D 
 
 
 

  DOLNÍ DVOŘIŠTĚ + filiálky Rychnov n.M  +   Svatý Kámen      +      Cetviny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Bratři a sestry! 
Máme opět příležitost se zamyslet na základě této výroční zprávy nad stavem našich farností, 
a také vymyslet něco, co by je oživilo. V minulém roce se konalo celkem dost akcí, můžeme 
se radovat z 1. sv. přijímání v Benešově, ze křtů dětí v Kaplici, z poutních slavností spojených 
s občerstvením, z koncertů, zájezdů, táboráků, Křesťanského plesu. Všechny tyto akce mají za 
cíl nás sblížit a napomoci vytvoření rodinného křesťanského prostředí. Snad se tak stalo.  
Děkuji všem, kdo se aktivně zapojují do života farnosti a slouží druhým- výzdobou, úklidem, 
hudbou, kostelnickou, ministrantskou, katechetickou a další jinou službou. Pán ať vám odplatí. A 
pokud by se chtěl někdo ještě zapojit, zde jsou další 
možnosti jejichž naplnění by bylo potřeba: 
 

- tvorba internetových stránek farnosti 
- tvorba videozáznamů bohoslužeb, pro ty, kteří se již 
nedostanou do kostela, ale jsou 
  schopni ji sledovat na internetu 
- podílet se na tvorbě farního časopisu; někdo by si 
mohl vzít na starosti určité stránky 
  (rubriky) např. „knihovna“, „humor“, „údaje 
z matriky“, „ministranti“ atp.  
- tvorba a výměna nástěnek v kostelích 
- organizace zájezdů a poutí - počítání peněz na faře 
(zvl. mincí), - administrativa, třídění a zakládání dokumentů, - vedení  jednoduchého  četnictví 

ZA ROK 2023 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O STAVU FARNOSTÍ  
NA KAPLICKU 



2 
 

- charitativní služba – pomoc lidem v nouzi, - organizace a třídění šatstva pro potřebné 
- návštěvy nemocných, zatelefonování jim 
- práce s dětmi, scházení se s nimi, - příprava výletů, táboráků 

- zpěv na kůru (v malém sboru) a zpěv při dětských bohoslužbách 
- přinášení knih z farní knihovny těm, kdo se do knihovny nedostanou, doporučování 
knih lidem v našem okolí 
- vytváření přímluv pro bohoslužbu, možno nabídnout knězi zformulované přímluvy či se 
zapojit s vlastní přímluvou přímo při přednášení přímluvných modliteb 
- pronést svědectví o víře – např. při závěru bohoslužby 
Pokud byste se chtěli nějak takto, či jinak zapojit, zatelefonujte mi na tf.: 732 872 662. 
Díky!   P: Pavel Šimák 

 

Z farní matriky za rok 2023: 

Kaplice: 
Křty: 

 
Pohřby: 

Malonty: 
Křty: 

25.2. Eva Popová 12.1. Božena Mucherlová-ž 29.4. Stella Německá 

  4.3. Amálie Vávrová   9.2. Margita Chlebečková-ž   1.7. Benedikt Škorvánek 

27.5. Petr Opolzer 14.2. Dagmar Karalová   2.9. Jakub Škulavík 

10.6. Martin Mikeš 18.2. Anna Marková 30.9. Nicolas Bandy 

17.6. Maximilian Jiří Rameš   4.4. Margita Marošiová 30.9. Helena Bandyová 

17.6. Charlotte An. Ramešová   4.4. Zdeněk Heřmánek  7.10. Tereza Brabcová 

25.6. Eliška Německá 12.4. Jan Dekret Svatba: 

25.6. Rozálie Hejná 15.4. Marie Brabcová 1.7. Benedikt Škorvánek 

25.6. Ondřej Tomáš 19.7. Karla Žahourková a Michaela Městecká 

12.8. Loreta Horvátová 22.9. Imrich Čajan  
12.8. Johann Appel 25.10. Karel Benda Benešov n.Č.: 
27.8. Natálie Izáková 16.12. Jiří Putschögl Křty: 

23.9. Jakub Krenauer 30.12. Pavel Jaroš 8.10. Charlotte Strobl 

  8.10. Ralph Strobl 

Svatba:  Pohřby: 

24.6. Michal Oláh a  16.9. Trojáková 

Lenka Bledá Dolní Dvořiště: 1.12. Anna Trojáková 

 Rychnov n.M.-křty Klení-svatba 

   9.4. Vilém Pešek 24.6. Jan Krenauer a 

 
20.5. Rafael Gonzalves 
da Rocha 

Štěpánka Hosenseidlová 

 Svatba: Pohoří -svatba 

 
20.5. Helder Manuel 
Gonzalves da Rocha  a 

6.5. Tomáš Štrbačka a 

 Lucie Kolářová Šárka Menzingerová 



3 
 

 

 
               Farnost s kostelem sv.Jakuba 
             kde je nedělní mše sv. od 11.15h 
Co se stalo a podařilo r. 2023:        
- jednou za měsíc se ve čtvrtek od 17h (či 18h) koná 
setkání ve společenství, kde je možné sdílet své  
radosti i bolesti, hovořit o Božím slově, o víře a také             
shlédnout film. Scházíme se v klubu seniorů. Každý             setkání ve společenství ve čtvrtek 
je zván. Datum ohlašujeme v kostele či na farním webu             
- v létě konáme farní táboráky a hrajeme s dětmi hry,  
- pokračovala výuka náboženství ve škole. Učí  
zde katechetka Štěpánka Talířová a chodilo 7 dětí 
- díky podpoře Obce, Ministerstva a sponzorů se  
podařilo pokračovat v opravě márnice a hřbit.zdi v Klení 
Díky spolku a také i stavební techničce M. Frantové.  
- v Klení se opět konala poutní mše sv. o svátku sv.  
Vavřince a pak dva koncerty a adventní mše sv. Díky!   
spolku a zvl. manželům Vaškovým za organizaci. 

    z táboráku 
                
 z hodin nábo- 
ženství se Štěpán- 
kou Talířovou 
 
společná fotka 
z 1. sv. přijímání 
 
                              

 

- konala se též Noc kostelů a předávání betlém. světla 
Co se zatím nepodařilo:  
- ustanovit farní radu    foto ze mše sv. u Zaječího pramene 
- obnovit dětské mše sv. – pro nezájem (kromě mikulášské)  
budeme konat jenom párkrát do roka 
 

Budeme se snažit – o to co se zatím nepodařilo, pokračovat 
v opravě kostela v Klení- fasády,a pořádat akce pro děti  
 
                                             

ROK křty svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 
děti na 
nábož. 

nedělní 
účast 

biřmov
vanci 

2017 11 1 10 3  10 47  
2018 2  9 3   50  
2019 8 1 4    50  
2020 4  8 2 2  50  
2021 3 1 4   7 30  
2022 5  1   10 35  
2023 2  2 11 2 7 35  

 
STATIS- 
TICKÉ 

 

ÚDAJE 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Přípravu na 1,.sv.přijímání vedl i P. Pavel              Bohoslužby slova vede akolyta Jarda, i tu na 
      Květnou neděli s průvodem s ratolestmi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O Svatém týdnu se také scházíme ke společné 
velikonoční večeři s nekvašenými chleby a potom 
prožíváme modlitbu s Kristem v Getsemanech.            Mše svatá o svátku Božího Těla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z občerstvení po poutní mši sv.                                                mše sv. s díkůvzdáním za úrodu 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Z četných koncertů a také poutní bohoslužby v Klení, kde se v r. 2023 podařila obnova jižní fasády 



5 
 

BENEŠOV NAD ČERNOU  hospodaření 
údaje  v tisících Kč    rok  2020 2021 2022  2023 

zůstatek k 1.1.   102,4 300,0 331,6 141,6 

PŘÍJMY    PŘÍJMY 2023:  

Sbírky:     běžné, nedělní    
-  účelové (později odeslané) 
-   na opravy kostela 

55,5 
7,8 

11,1 

61,2 
21,2 

 

67,1 
13,1 
11,3 

63,1 
18,0 
15,6 

úroky z účtu 1,3 1,2 1,6 1,0 
dary  - od soukromé osoby 
- spolek na záchr.kostela Klení  

 
90,0 

2,2 
49,9 

 
62,1 

Biskupství českob. 
za prodej fary 

929,3 

Příspěvky na opravy:  Obec 
- Ministerstvo kultury 

70,0 
269,0 

 
146,0 

700,6 
bisk.půj 

Obec 50+spolek 50
Ministerstvo kultury

100,0 
475,0 

pachtovné – za pozemky 58,5 48,9 75,7 76,3 
půjčky-vrácené z Rožmitálu 272,0    
ostatní příjmy 0,4   0,7 
PŘÍJEM CELKEM   835,6 330,6 931,5 1679 

VÝDAJE  2020 2021 2022 VÝDAJE 2023: 2023 

opravy kostela – Ben střecha 
- nové dveře 
- opr. fasády 
  
Klení 

3,8 
101,6 
142,3 

 
305,8 

 
 
 

hř.zeď 
195,9 

7,1 
střecha 

700,6 
demolice 

62,1 
hř.zeď 

stavební dok.

oprava fasády 
kostela sv. Vavřince 
v Klení 

4,6 
 
 
 
 

645,1 
elektřina kostel 4,6 4,0 5,2 7,5 
bohoslužebné výdaje (svíce,..) 1,5 0,2   
    svíce k 1.sv.př. 1,0 
občerstvení – táboráky, pouť 0,8 0,6 1,5 táborák, pouť 3,0 
mikulášská nadílka  0,3 0,3  
poplatky a potvrzení    popl., ověření podp. 0,1 
poplatky bance 0,4 0,3 0,3 0,3 
výpisy z katastru+poštovné 0,9 1,2 0,1 poštovné 0,4 
kancel.potřeby 1,4  0,2  
katechetické výdaje 0,3  0,5 knihy k 1.sv.př. 0,5 
Věci – klíče, nástěnky+pastelky 
-pokladnička, matrika,přímluvy  
- evangeliář+ Jezulátko 

 
 

2,7 
 

do kost 
11,4 

1,7 

koberec 1,8; nářadí0,3
ostatní

2,1 
0,6 

úhrada společné režie do Kaplice 10,0 15,0 10,0 20,0 
odvedené účelové sbírky  7,8 21,2 13,1 18,0 
odvod z pachtů na biskupství 35,9 29,9 49,7 51,7 
daně z nemovitostí 9,2 8,4 7,7 7,7 
půjčka farnosti Rožmitál n.Š.  
- do Pohoří 

5,0 
4,0 

Poh 12 
Mal 10 

250,0 
do Rož 

vrácení půjč.Biskup
půjčka do Pohoří

700,4 
35,0 

VÝDAJE CELKEM 638,0 299,0 1121,5 1498 
závazky celkem     
pohledávky celkem 5,0  250,0 250,0 
zůstatek k 31.12.     300,0 331,6 141,6 322,6 



6 
 

      
      
 
 
Filiálka farnosti Kaplice s kostelem sv.Jiří. 
Mše sv. je zde 2. sobotu v měsíci od 16.30h. 
Poutní mše sv. v neděli kolem svátku sv. Jiří v 11h 
Vánoční bohosl. 24.a 26.12.a na Velikonoční pondělí. 
 
co se podařilo v r. 2023                                                          z koncertu před svátkem sv. Jiří 

- uskutečnit poutní mši sv. s odpoledním výšlapem 
na rozhlednu  
- v sobotu před poutí se konal koncert žáků ZUŠ 
Kaplice       
 - udržet pěknou výzdobu a úklid v kostele               
zvl. díky kostelnici Hance Petrouškové 
- otevřít kostel v rámci Noci kostelů 
- opět uskutečnit předvánoční koncert žáků ZUŠ     
- pokračovalo se v opravě střech-tentokrát u přístavků 
kostela za celkovou cenu 834 tis Kč.                                             z poutního koncertu ZUŠ 
Ministerstvo přispělo 750 tis.Kč,Biskupství  40 tis.              z koncertu ZUŠ 
na nás tedy vyšlo 44 tis.Kč 
- podařilo udržet počet účastníků bohoslužeb na čtyřech 
ale je to tím, že jezdí přátelé z Benešova 
                               
      

co se nepodařilo:                                                    
- zvát křesťany na  bohoslužby 
- uskutečnit varhanní koncert 
 
 

výhled – budeme se snažit 
- pokračovat v kulturních akcích 
- pokračovat v rekonstrukci střechy kostela           

(přístavků)                                                                                 výšlap o pouti na  rozhlednu 
-  opravit varhany  
 
 
 

 
 
B
l
a
n
s
k
o 

 

ROK křty svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 
děti na 
nábož. 

nedělní 
účast 

biřmo
vanci 

2011 2  1    8  
2012 5 1     8  
2013  1     8  
2014 1      8  
2015 1 1   1  7  
2016   1    7 2 
2017 1   1   5  
2018       4  
2019 1      3  
2020       2  
2021   1    4  
2022       4  
2023       4  



7 
 

 
Citáty: 

Láska nepočítá, a jedinou číslicí, kterou uznává, je nekonečno...“ 
„Zda k něčemu máš charisma nebo ne, poznáš jen tehdy, když to zkusíš.“ 

„Nepřelétávej, kopej na svém místě a kopej do hloubky  
a až vytryskne pramen, nediv se.“   

Marek Orko Vácha 
 
 
 
 

BLANSKO hospodaření rok: 2019 2020 2021 2022 2023 

zůstatek k 1.1. 179,6 59,6 39,4 34,2 43,9 
PŔÍJMY  

Sbírky              běžné 
                         účelové-k odeslání 

8,4 
1,5 

6,3 
 

9,8 
1,3 

9,5 
1,3 

8,5 
0,9 

za věcné břemeno 10,0     
Příspěvky na opravy: Ministerstvo  1014,0 695,0 695,0 895,0 750,0 
                              - z biskupství  80,0 60,0 110,0 40,0 
dary  2,0 12,0 5,0 1,0 

nájemné 29,0 5,8 26,5 33,3 
39,2 
13,5 

ostatní příjem    0,3  
Splátky půjček, půjčka přijatá 20,0    6,5 
úrok na BÚ mínus  poplatky 0,9 0,3 0,6 0,4 0,4 
PŘÍJEM CELKEM 1083,8 789,4 805,2 1054,8 860,0 

VÝDAJE 

opravy- kostela  
1140,8 

stře.věž 
784,7 

střecha 
782,1 

střecha 
1008,0 
střecha 

833,6 
střechy 

daně z nem. od r.20 do f.Kaplice 9,7 10,0 10,0 10,0 10,0 
elektřina kostel 5,2 1,4 3,5 3,1 4,4 
servis zabezpeč. zařízení 1,6     
pojistné 1,5 1,5 0,2   
stojan na misál   0,9   
výpis z Katastru    0,1  
služby k hrobu 0,8     
daňové poradenství 3,0     
nájem za kněžské hroby     0,8 
plyn 0,4    0,6 
daň z příjmu – za Kaplici-část     20,0 
občerstvení 0,3    0,5 
ostatní výdaje 0,4     
úhrada společné režie do Kaplice 10,0 12,0  5,0  
odvedené sbírky (diecéz.+charitat.) 1,5  1,3 1,3 0,9 
odvod z pachtů 23,0  12,4 17,6 10,0 
půjčka vydaná      0,2     
splátky půjček 5,4     
VÝDAJE CELKEM 1203,8 809,6 810,4 1045,1 880,8 
zůstatek k 31.12. 59,6 39,4 34,2 43,9 23,1 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Filiálka farnosti Dolní Dvořiště 
kostel Narození P.Marie, bohosl.nepravidelně 
v r. 2023 se nám podařilo: 
-  konala se křížová cesta venku (2.4.) 
- v srpnu se konala poutní mše sv. rodáků a poutní 
mše sv. po svátku Narození P.Marie v NE 10.9. a  
díky spolku v Klení se zde konal také koncert 
- dostali jsme přes 40 tis. Kč příspěvek od               z poutní 
spolku rodáků Zukunftsforum na opravy                 bohoslužby 
- opravily s dveře kostela a odvodnění                    12.8. 
 

výhled – budeme se snažit:                                        
- pokračovat v drobnějších opravách a konání  
bohoslužeb a koncertů 
 

HOSPODAŘENÍ 
údaje v tisících Kč 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

zůstatek k 1.1. 7,1 144,6 60,0 125,5 56,9 58,8 

Sbírky a dary   7,8 2,0 1,0 1,6 
Příspěvky na opravy-ČNFB  
- rodáci- Zukunftsforum 
- Jihočeský kraj 
- Ministerstvo kultury 
- SZIF  (z Evropské unie) 

250,0 
396,1 
150,0 
120,0 
580,9 

 
529,6 

 
 
 

200,0 
 

105,0 
 
 

 
49,3 
45,0 

 
poj.16,4 

 
83,0 

 pojist. 
39,7 

 

spolek 
rodáků 43,9 

úroky (bez poplatků) 0,1 0,2 0,2 0,4 0,1 0,2 
nájmy, pachty 171,0 10,9 55,4 62,4 31,2 61,8 
PŘÍJEM CELKEM 1668,1 540,7 368,4 175,5 155 107,5 
opravy kostela-odvodnění 
nátěr střechy i fasády 
 

935,0 477,7 302,6 189,7 
o.dv. 82,8

 o.el.in 28,5
o.fas 10,8

 

41,1 
o.dveří 

a odvod. 
květiny     0,4 občerst.0,9 
příspěvek na režii do Kaplice 5,0    5,0 5,0 
poštovné 0,1    0,1  
informační tabule u kostela  81,2   0,9 0,4 
daňové poradenství  3,0   náj 0,4 náj. 0,5 
daně  (z nemov.) 12,3 12,3  14,0 7,0 9,0 
odvod z nájmů-na bisk. 126,1 46,1  39,0 15,0 39,0 
elektřina kostel 2,1 5,0 0,3 1,4 2,1 0,9 
splátky půjčky  450,0      
ostatní      0,1  
VÝDAJE CELKEM 1530,6 625,3 302,9 244,1 153,1 96,8 
závazky celkem       
pohledávky       
zůstatek k 31.12. 144,6 60,0 125,5 56,9 58,8 69,5 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z poutní bohoslužby rodáků 12.8. S P. Pavlem celebroval P.Stellnberger. Vpravo p. Roiss. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V neděli 10.9. zde koncertoval soubor Cantus Firmus a Rožnovské hudební sdružení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navečer zde byla česká mše sv. a během odpoledne i občerstvení u kostela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

 
 
farnost s kostelem sv. Jiljí 
poutní slavnost je zde první 
neděli v září. Bohoslužby 
2. a 4. neděli v měsíci  
v 18h – letní čas,  

či v 17h – zimní čas. 
co se nám podařilo v r. 2023: 
- udržet výzdobu kostela (díky kostelnici Julii Pechové)   foto ze slavnosti Božího Těla 
- opravit dveře hl. vchodu a bočního vchodu 
-  kostel byl otevřen při Noci kostelů, konaly se zde koncerty, poutní bohoslužba 
- při půlnoční mši sv. hráli a zpívali také muzikanti z obce 
 

co se nám nepodařilo: 
- obnovit pravidelné schůzky společenství, obnovit táboráky, opravit dveře a schody kostela 
- zorganizovat o poutní slavnosti koncert, který by přitáhl lidi 
 

výhled – budeme se snažit: 
- uskutečnit to co minulý rok nevyšlo  
- pokračovat v opravě  kostela (schodiště) 

 
 
            

 

 
 
 
 
 
 
z dětského koncertu 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
opravené dveře bočního a hl.vchodu 

O velikonocích se 
scházíme na veliko- 
noční večeři u Julky 
Pechové a o poutní 
mši sv. (byla 3.9.) 
sestry z farnosti 
připravily tradičně 
občerstvení. 

ROK křty svatby pohřby 
Svátost 
nemoc. 

První  
přijím. 

 lidí 
v kostele 

2009 1  3   15 
2010 8  3   15 
2011 4 1   2 15 
2012 1  1   15 
2013 5 1   1 15 
2014 11 v Kap 1 1 1  15 
2015 3 1    10 
2016   1   10 
2017   1   8 
2018 2  1   10 
2019 1  1 1  10 
2020 1  2 1  8 
2021 2     8 
2022 2     5 
2023       



11 
 

 

D. DVOŘIŠTĚ hospodaření 2020 2021 2022 dopl.poznámky k r. 2023: 2023 
údaje v tisících Kč 

zůstatek k 1.1. 73,1 406,9 165,1  154,7 
PŘÍJMY 

Sbírky  - běžné   5,8 8,3 3,3  9,1 
 - účelové - k odeslání 0,5 1,5 4,7  1,9 
Příspěvky na opravy     Obec D. Dvořiště 100,0 
náhrady z Biskupství 3,0     
úroky na běžném účtu 2,4 0,9 0,8  1,2 
půjčky přijaté      
nájemné 
v r 2020 bez odvodu na Bisk. (50,6) 

124,3 55,0 17,8  95,9 

za prodej pozemku 1 mil. mínus 
odvod na Biskupství (750,0) 

250,0   
za prodej pozemku 

v Rychnově (zůstává 14,0) 
56,0 

nájemné pro jiné kostely 120,3  22,1 podíl na odvodu z Ry a Cet 139,0 
peníze přišlé pro jiné kostely 49,3  0,4   

ostatní 0,3     
PŘÍJEM CELKEM 555,9 65,7 49,1  403,1 

VÝDAJE 
opravy kostela – r. 2020 pokácení 
stromu, oprava střechy po vichřici 

5,8 
6,5 

12,2 
el.inst. 

6,5 
střecha 

restaurování dveří kostela 91,9 

daň z příjmu 147,8     
elektřina kostel 2,7 1,7 2,7  2,4 
plyn kostel      
2021-reproduktory  4,5  reprod. zařízení Sv.Kámen 30,9 
daň z nemovitostí 25,1 4,6 10,5 po odečtení podílu Ry a Cet 6,5 

 
1,5 

video 
6,7 

pojist 
6,6 

pojist 
pojištění 

6,6 
 

r.2022-hrábě, nůžky, špendíky 
0,5 

drob. 
12,2 

ornát 
0,2 
0,2 

látka na nástěnky 
svíce na lavice 

0,4 
0,4 

věci: 2022-strunová sekačka, benzín  
14,7 
stan 

16,8 
0,6 

sekání trávy 
sáčky do vysavače 

2,0 
0,3 

věci 2022-alby, adv.věnce  
4,4 

lit.p. 
3,4 
1,1 

kancel.potřeby 1,1 

poštovné 1,0 0,5 0,5  0,2 
poplatky bance 0,6 0,3 0,4  0,4 
poplatky stavební 0,1 1,2    
úhrada společné režie do Kaplice 30,0 10,0 10,0  10,0 
odvedené sbírky (diecéz.+charitat.) 0,5 1,5 4,7  1,9 
odvody na biskupství  54,3 -4,7  164,2 
nájemné přeposlané okol.kostelům  165,3  odvod na Bisk.z prodeje 42,0 
ostatní výdaje  1,4   0,3 
půjčky vydané 2021-Rožmitál  12,0  splátka dluhu 0,4 
VÝDAJE CELKEM 222,1 307,5 59,5  361,9 
zůstatek k 31.12. 406,9 165,1 154,7  195,9 



12 
 

 
 
 
co se nám podařilo v r. 2023 

- pokračovat v ekumenických bohoslužbách  
a navazovat hlubší vztahy s evangelíky 

- konat ekumenické biblické hodiny         
- připravovat pásma poezie a duchovní hudby 

- reprodukované (1x za měsíc)                    foto z ekumenické biblické hodiny v Arše 
- v Arše se uskutečnila ekumenická přednáška o rakouském sedlákovi, který se postavil 

proti Hitlerovi a přednáška o pěší pouti do Říma přes Medugorii 
- uspořádat Noc kostelů s hudebním a tanečním vystoupením dětí z Domu dětí a mládeže 
- ke křtu o Petropavlovské pouti přistoupily tři děti školního věku 
- slavit poutní slavnost apoštolů Petra a Pavla s odpoledním programem  (hudba a 

posezení s občerstvením, dětské soutěže a koncert duchovní hudby) 
- na náboženství se přihlásilo 23 dětí – učí se ve škole, (díky Štěpánce Talířové a také 

díky nové katechetce Hance Hosenseidlové, která přivádí děti i na dětské bohoslužby) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Tři školní děti přijaly svátost křtu o pouti 25.6.      Na faře se konalo poutní odpoledne 
- schůzka středečního společenství pro všechny, je nyní jen 1x za měsíc. Nedělní je pro 

střední a mladší generaci a je víceméně každou neděli večer na faře. Společenství rodin 
se setkává nepravidelně, v domácnostech. 

- uspořádat Farní dovolenou  -  v Choceradech na Sázavě, účastnilo se 13 lidí 
- zorganizovat farní pouť na Sv. Horu a do Milevska – do kláštera, z něhož byla ve 14. 

stol. spravována naše farnost 
- připravit díkůvzdání za úrodu 
- adventní zájezd, plánovaný do St.Floriánu se pro sněhovou kalamitu neuskutečnil 
- konat adventní roráty s následnou snídaní po mši sv. 
- zdokonalovat internetové stránky farností 
- dále provozovat farní knihovnu a obohacovat o nové knihy, knihovníkem je Bernhard 

Riepl, knihovna je nyní otevřena v neděli po mši sv. do 11h a jinak na požádání 
- provozovat ve budově v areálu fary sklad nábytku, věcí a šatstva pro lidi v nouzi, 

nábytek jsme nejen dováželi, ale i rozváželi potřebným 
- byl zadán k vyhotovení projekt opravy střechy kostela sv. Floriána  

co se nepodařilo:    (je to podobné jako loni) 
- založit skupinu dobrovolníků v charitativní oblasti – organizace skladu šatstva apod. 

nebo získat alespoň jednotlivce pro charitativní službu farnosti 



13 
 

zůstatek k 1.1. 25,6 zůstatek k 1.1. 46,9 

KAPLICE - poznámky k r. 2020 2020
0 

poznámky k r. 2021 
poznámky k r. 2020 

2021 
zůstatek k 1.1. 59,7 zůstatek k 1.1. 25,6

PŘÍJMY  
Sbírky:  zůstavající sb=73,2 81,4 Sbírky:  zůstavající sb  99,0 124,8

Dary: 19 na charitativní účely
/ 4,7na Adopci / 16,8 na farní účely 

40,5 Dary: 5,6 na charit.činnost; 7,7 ado- 
pce nadálku, 16,5-na farní účely 

29,8

z Biskupství na daňové účetnictví 6,0 Dotace z JC kraje na opravu zdi 80,0
Ples-ztráta -0,7 Dotace od Města Kaplice   -„- 32,4

Nájmy: 92,4  mínus 87,9 odvod  na bisk     4,5 Dar na opravu                    -„- 2,0
splátka půjčky z Rož 5,0   Dar od Nadačního fondu na opravu  162,0 

půjčka 8,0 Nájmy: 91,0 mínus 67,9-odvod na b. 23,1 
nájmy z Omleničky a Blanska 38,9   

ostatní příjmy 0,9   
 184,5  454,1 
             2020                                             VÝDAJE:                          2021 
Bohoslužebné výdaje 
(i pro všechny farnosti) 

32,7 Bohoslužebné výdaje 
(i pro ostatní farnosti) 

31,1 

Kostel: admin.náklady s opravou zdi 
žárovky, kabely, stativ, látka 

3,9 
1,8 

oprava zdi u kostela 
ost. výdaje spojené s opr. zdi kostela 

274,5 
7,4 

el. kostel 21,9  14,6 
žárovky, vod. baterie 1,5 látky, baterie, halog.trubice, kabely 2,2 

Fara 66,7-topení, 18,6-voda; 87,3 el. 172,6 Fara: 82,3-topení, 18,5 voda; 59-el. 159,8 
zaplatili obyvatelé fary, odečet: -155,5 ubytovaní zaplatili: (odečet) -154,8 
poplatky bance 0,2 za koncert 8,0 
výpisy z katastru a úř. poplatky 0,8 nátěr oken na faře 2,8 
občerstvení:  3,0 pouť , 2,3 ost.  5,3 občerstvení: 1,4-pouť; 1,4 
14,0 telefon; 0,8-poštovné 14,8 13,9-telefon; 1,2 poštovné 15,1 
1,2 kanc.potř. 14,6-kopírka 15,8 1,0-kanc.potř. ; 3,3-kopírka 4,3 
nástěnky 1,7 0,5-nástěnky;  popl. bance 0,1 0,6 
1,3-int.doména, 0,9 kominické prác. 
2,8 revize has.př.; 5 razítka 

10,0 1,3-inter.doména; 0,9 revize has.př. 
0,6-plakáty, hlášení, 

2,8 

 Knihy (8,3 příjmy; 25,4 vydání)  17,1 Knihy a kal. (4,4 příj. 23,9 výdaje) 19,5 
Časop. 8,1vydání, mínus 7,5 příjem 0,6 Časopisy: 9,3-vyd., mínus 6,3 příj. 3,0 
pojištění 4,9 Pojištění 11,1 

 altán,židle,modem, květiny, 5,3   
 Charit.17,2-pomoc jedn./1,9 adopce 19,1  Charit. 5,5-jednotl./ 4,9 adopce 10,4 

odvedené sbírky 8,2 odvedené sbírky na růz. účely 25,8 
katechetické výdaje 1,6 katechet výdaje, + razítka a sešity 1,4 
věci fara 0,2 0,2 žárovky; 0,2 
23,3 daň z nem.; 0,5 rozhl.poplatek 23,8 12,4-daň z nem.; 0,5 rozhl.popl. 12,9 
zájezdy 7,2   
splátky půjček 35,0 PŠ-splátka2,0; půjčka do Om 1,0 3,0 
dárky dětem 1,5 dárky 0,7 
podíly ost. farností na  spol režii -69,0 podíly ost. farností na  spol režii -25,0 
VÝDAJE CELKEM 183 VÝDAJE CELKEM 432,8 



14 
 

KAPLICE - poznámky k r. 2022 2022 poznámky k r. 2023 2023 
zůstatek k 1.1. 46,9 zůstatek k 1.1. 167,6 

PŘÍJMY  
Sbírky:  (zůstavájící:99,1+27,1) 126,2 Sbírky (zůstávající=104,7) 126,0
Dary: 9-Charita; 7- na pomoc lidem 
10- na farní účely 

26,0 Dary: 10-pro lidi v nouzi; 5,2 adop. 
23,5-na charit.vyd. i farní 

38,7

Příspěvek z biskupství 30,0 úroky z účtu po odečtu poplatků 0,4
Dotace z programu Regenerace 180,0 za prodej pozemků v zahrád.kolonii 794,1
(oboje na obnovu soch sv.Petra+Pa) (3/4 z toho bude odvedeno na bisk) 

   Za pozemky od Města Kaplice 155,2 Nájmy:    104,6 mínus 106,4 odvod 
na biskup. plus 25,0 podíly z Om a Bl 

23,2 
Nájmy: 92,1 mínus 52,3 odvod na b. 39,8 

  nájmy pro jiná místa-Om 0,8 
PŘÍJMY CELKEM 557,2 PŘÍJMY CELKEM 983,2 

             2022                                             VÝDAJE:                          2023 
Kostel - bohoslužebné výdaje 
(i pro ostatní farnosti) 

36,5 Kostel  - bohoslužebné vyd. 
- nátěr dveří  

34,6 
0,7 

  - restaurování soch sv. Petra a Pavla 223,9  -zařízení: 9,7-koberce; 5,1-lampy 14,8 
  - el. kostel 26,5  -el. kostel 18,0 
  - pokrov na máry, lampy, kabely… 10,4  Daň z příjmu (za směnu pozemků) 22,2 
Fara: 121,6 topení;24,2 voda;71,5-el 217,3 Fara130,3-topení; 15,6-voda; 146,7el 292,6 

ubytovaní zaplatili: (odečet) -192,6 ubytovaní zaplatili: (odečet) -260,0 
údržba fary a lavic 1,8 udržovací práce na budově fary 5,5 
Koncerty-výlep plakátů, občerstvení 1,7 Koncerty+přednáš.-6;   plakáty-1,2 7,2 
Pouť: 2,8 občerstv; 3,3 židle a stoly 
4,2 hudba, 1,8 nádobí; 1,1 ost. 

13,2 Pouť: 6-hudba;1-hry;1,1-obč.;0,5plak 
Farní den: 9,6-sál; 7,8 jídlo-bez přísp. 

8,6 
17,4 

11,8-telefon+inter.; 2,2 poštovné 14,0 Telefon+internet (27,6-vyd; 5-příj) 22,6 
4,4-kancel.potř.; 1,5-regál 5,9 6,5 kancel.potřeby; 1-el.podpis 7,5 
0,5 benzín, 0,7 TK, 0,1-nástěnka 1,3 1- nástěnky; 2,3-poštovné, 3,8-kopír 7,1 
1,6-int.doména, 2,8 revize komínů a 
has.př.+ 1,4 ostatní menší výdaje 
 

5,8 0,5-přímotop; 0,8 zámek+klíče 
0,5-rozhl.popl. ; 0,7 termost.; 0,4 ost 
0,5 čistič; 2,1 int.dom, 1-kont.has.př. 

6,5 

  bojler s instalací 15,0 
 Knihy (příj.: 9,2; výdej 23,9) 14,7 Knihy (příj.11,1; výdej 15,4) 4,3 
Časopisy 11,6 Časopisy (10,4-vyd; 4,3 příj.) 6,1 
Pojištění 9,8 Pojištění 9,8 
Charit.vyd .9,8; 4,4 adopce na dálku 14,2 10,6-pomoc v nouzi; 4,9 adopce 15,5 
Odvedené sbírky na růz. účely 27,1  Odvedené sbírky na různé účely 21,3 
Děti: 3,0-dět.akce;4,7-knížky 7,7  Děti: 3,7-dárky; 6,6 Ktiš; 1,1 učebn.p 11,4 
Občerstvení 1,0  Občerstvení na akcích 1,6 
Daň z nem.13,5; 1,3 popl; 0,5 zámky 15,3  Daň z nemov. (bez podílu Om a Bl) 11,2 
Zájezd -6,5 Zájezdy 40,2 
Půjčky – do Om 15,2  Půjčky-6,5 do Bl; 27,5-splátky půjč. 34,0 
Dárky 0,7  Odvod z příjmu za směnu pozemků 116,4 
Podíly ost. farností na  spol režii -40,0 Podíly ost. farností na  spol režii -55,0 

VÝDAJE CELKEM 436,5  437,1 
Zůstatek k 31.12.2022 167,6 Zůstatek k 31.12.2023 713,7 



15 
 

- najít někoho, kdo by sepsal do Farního listu  
rozhovory s některými farníky a také někoho, kdo by  
se podílel na přípravě vydávání Farního listu.  
V roce 2023 vyšlo jen jedno číslo a Výroční zpráva 
- najít někoho, kdo by psal kroniku farnosti             
- získat více spolupracovníků pro přípravu  
Noci kostelů, zvláště na zpřístupnění věže 
-       přitáhnout více dětí na bohoslužby i ministrování             Velikonoční .večeře 
- zvýšit počet členů chrám. pěveckého sboru  
- zajistit větší účast dětí na táborácích na faře   
- uspořádat volby do farní rady    
- uspořádat setkání biřmovaných  
v uplynulých letech a pokřtěných v dospělosti    

výhled - budeme se snažit: z noci kostelů 10.6. 
- napravit to co se nepodařilo (viz výše)                                                                
- zorganizovat poutní zájezd                                                                             
- pokračovat ve schůzkách manželů                                        z Noci kostelů 
- uspořádat Farní den a zajistit zajímavého hosta       
- do programu poutních oslav i táboráku vložit  

i duchovní slovo, či krátký program  
- najít někoho na organizování farní charitativní  

služby (organizace šatníku pro potřebné, návštěvy  
nemocných, osamělých a potřebných lidí z farnosti)   

- osamostatnit farní společenství, aby se scházelo       
i bez kněze, zvýšit počet účastníků                           páteční mše sv. v domově seniorů 

Ka
pl

ic
e 

ROK křty 

z  nich 
křty 
nad  

14 let 

svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 

děti na 
nábožen-

ství 

ø počet 
lidí 

v NE v 
kostele 

 
biřmo-
vanců 

2004 12   26 1 7 ? 100  
2005 18   33 3 4 35 110 3 
2006 34 5 9 20 2 5 33 110 5 
2007 42  5 23 4 8 39 110  
2008 20  3 22 3 - 35 110  
2009 24 1 2 18 1 6 32 100  
2010 14 1 2 20 19 - 32 90 1 
2011 20 2 2 8 3 2 33 90  
2012 18 3 8 30 12 5 28 90 5 
2013 20 1 2 27 2 1 30 90  
2014 13 3  15 3 14 33 80  
2015 23 1 4 16 12 3 31 80  
2016 13 1 1 14 4 1 30 80 8 
2017 17  1 17 8 2 19 70  
2018 17 4  25 7+22 5 24 65 5 
2019 21 2 2 14 13 2 23 60  
2020 14 1 1 26 10 2 15 50  
2021 15 2 1 21 6 9 24 40  
2022 22 2 2 19 21 7 26 45 2+4 
2023 13  1 13 29  23 45  



16 
 

 

 
Nadační fond na opravu kostela v Kaplici – přehled 

Fond má samostatný účet i pokladnu a není součástí farního účetnictví 
Údaje jsou v jednotkách Kč. Č. účtu je:  552 946 7359/0800 

 

Jména dárců r. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        
 
 
Jména dárců z minulých let jsou na vývěsce v kostele, nebo na internetové stránce farnosti 
Kaplice: www.farnostkaplice.cz/nadacnifond.html 
 
Bankovní účet Nadačního fondu je transparentní a najdete ho na internetové adrese: 
https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-5529467359/Nadacni-fond-pro-obnovu-
kostela-sv.-Petra-a-Pavla-v-Kaplici 
 

Nyní se připravuje projekt na opravu obou kostelů, hotov je již projekt na opravu střechy Malého 
kostela. V jednání je možný příspěvek Města Kaplice. U Malého kostela je v havarijním stavu 
střešní krytina, na dvou místech voda promáčí klenbu. Připravuje se oprava. 
                                                                                         Za Fond. Pavel Šimák 
 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Počáteční stav 0 9892,88 145 136,2 190 229,27 53785,21 82 109,71 

Příjmy 

Dárci na účet 
10 000 
p.Talíř 135 120 

45 908,0
0 

22400 26361,5 52 593,4 

Úroky na bank. účtu 0,05 9,04 16,11 1,16   
dárci-pokladna  2000 600,00 4651 3600 300 

Celkem 10 000,05 137129,04 46 524,11 27052,16 29961,5 52 893,4 

Výdaje 

Poplatky na bank. účtu 107,17 1885,72 1431,04 1496,22 1637 1611 
Příspěvek na opravu 
podpůrné zdi u kostela   

 162 000,00   

Celkem  1885,72 1431,04 163 496,22 1637 1611 
 zůstatek k 31.12. 9 892,88 145 136,2 190 229,27 53 785,21 82 109,71 133 392,11 

Klimeš Jiří 28 000 
Soldátová Ludmila 10 000 
Lučan Jozef 5 000 
Šeba Jaroslav 3 593,4 
Dekretová Jaroslava 2 000 
Peroutová Marie 2 000 
Perausová Eva 1 000 
Mazancová Marie 1 000 
Valíčková 300 
CELKEM 52 893,4 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Scházíme se na ekumenických bo- lečných biblických hodinách a také 
hoslužbách a 2x za měsíc i na spo- na různých přednáškách v Arše 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I v r.2023 jsme konali Křesťanský  různých křesťanských církví. Vystou- 
ples, kterého se účastnili i přátelé pila zde i křesťanská kapela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na faře konáme táboráky a např. při Malé pouti u kostela sv. Floriána občerstvení po mši sv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U stolu na faře se setkáváme nejen při velikonoč-     O noci kostelů byl opět koncert při svíčkách 
ní večeři, ale i při oslavách narozenin a svátků a před ním vystoupily děti z DDM Kaplice. 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I letos jsme slavili svátek Božího Těla venku.      Do pásma hudby a poezie se zapojují i děti  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V září se konal Farní den spojený s oslavou 30. výročí kněžství P. Pavla Šimáka. (v sále Slovanu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na dětskou mši sv. spojenou s mikulášskou         O Štědrém večeru se koná na faře večeře pro 
nadílkou přichází tradičně hodně dětí.                  ubytované i pro zájemce z farnosti,zvl. osamělé. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
I na vánoční mši sv. se scénkou přijde dost dětí.    O Silvestru se koná přípitek v kostele i na faře 



19 
 

(vlevo). Díky za službu! 

 
 
 
co se nám podařilo r.2023:   
-     opět jsme měli velikonoční večeři – v sakristii kostela 
-     tam, nebo v klubovně hasičů se koná společenství 
-     děvčata z Malont se účastnila víkendového pobytu na  
Ktiši 
-     děvčata se setkávají s Andreou příležitostně 
-     opravovala se jižní fasáda kostela, sakristie a hřbit.zeď   
-     opraveny byly dveře kostela                                            velikonoční večeře v sakristii kostela 
-     na faře se podepřela střech a částečně se opravila střecha   
- farníci se účastnili zájezdů i farní dovolené   
 

 

 
    
 
 
 
 
 

na setkání společenství slavíme i narozeniny. V r.2023  
slavila kulaté narozeniny naše kostelnice M.Papajová 
 

co se nám nepodařilo 

- tentokrát se neuskutečnil táborák 
- vyřešit zakrytí střechy fary 
 

výhled – budeme se snažit:  
- pokračovat v opravě fary – zvl. střechy                              z díkůvzdání za úrodu 
- pokračovat v opravách hřbitovní zdi 
     statistika:                              

          
ROK 

křty svatby pohřby 
svátost 
nemo. 

první sv. 
přijímání 

biřmo
vanci 

děti na 
nábož. 

ø počet lidí 
v kostele 

2010 4  4 5   10 35 
2011 2  1    12 35 
2012 3  2 7 5  8 35 
2013 5  2 4 1  8 30 
2014   1 3   6 25 
2015 1  1 3 3  8 25 
2016 6 1 4 2 3 7 10 25 
2017 5  4 1 3  15 23 
2018   1 1   18 20 
2019 7  4 1 1  16 18 
2020 2  2 2   13 10 
2021 2  4 1   8 10 
2022 1  2 1  4 5 12 
2023         



20 
 

                                                                                              

Speciální farní účet na opravu fary 6140207369/0800: 
Údaje jsou zde v jednotkách Kč. Účet je součástí farního účetnictví. 

 

Jména dárců:  

23.12.2023 Bernhard Riepl 1 000,00 
23.12.2023 Spolek pro záchranu fary 65 000,00 
05.12.2023 Riepl Bernhard 19 032,00 
20.11.2023 Riepl Bernhard 1 250,00 
16.11.2023 Dr. Jaroslav Šeba 2 387,80 
06.10.2023 Svatopluk Jánský 1 000,00 
04.09.2023 Riepl Bernhard 840,00 
01.09.2023 Dipl.-Ing. Friedrich Witzany 11 729,50 
25.08.2023 Riepl Bernhard 1 970,00 
23.07.2023 E. Weismann, Linz 1 200,00 
02.07.2023 Riepl Bernhard 400,00 
02.07.2023 Langová Krnínský 1 000,00 
08.05.2023 B. Langová, Fr. Krninský,  1 000,00 
20.03.2023 Riepl Bernhard  5 082,00 
21.02.2023 Riepl Bernhard 1 100,00 

CELKEM 113991,3 
 

Všem dárcům velmi děkujeme, Pán ať vám odplatí vaši štědrost.  
Fotky ukazují podepřenou střechu pod zříceným schodištěm a 
opravy části střechy. Práce provedla firma Martina Bartoše z Malont. 

 2022 2023   
Počáteční stav 0,0 8935,97   

Příjmy 

Dárci 
Převod z farního účtu 

94 973,50 
 

113 991,30 
7 609,81 

  

Ministerstvo kultury 18 6000,00 500000,00   
Úroky 108,19 219,86   
Celkem 281071,69 621820,97   

Výdaje 

opravy fary-materiál -34 041,15    
autorský dozor a technická pomoc -5 082,00 -5082,00   
opravy fary -164 750,00 -309 840,79 - podpěra střech  
opravy fary -68 182,00 -315 434,90  - střecha  
bankovní poplatky -90,57 -113,78   
Celkem -272 145,72 -630 471,47   

zůstatek k 31.12. 8935,97 285,47   



21 
 

MALONTY údaje v tisících Kč 2020 2021 2022 2023 
Počáteční stav 28,5 76,8 68,1 16,9 

Příjmy 
  Sbírky zůstávající 

účelové sbírky k odeslání 
15,8 

1,3 
22,7 

3,5 
20,2 

5,9 
20,6 

5,3 
úroky z účtu 1,7 1,0 0,9 0,3 

Dotace a dary:   Obec Malonty 
Ministerstvo kultury 

Ostatní dary 

70,0 
800,0 

p. Knížek: 
750,0 

 

70,0 
840,0 

p.Knížek 
250,0 

p.Riepl 0,8 

100,0 
1000,0 

 
 
 

134,4 
1300,0 

Biskupství 107,0 
Ostatní 2,0 

pachty 44,9 46,1 5,6 96,6 
  půjčky 3,0 spl.Poh 10   

ostatní dary či příjmy 
za daň.porad. 

3,0 

Bisk.-
fara166,0 

vráceno 0,8 

Bisk.fara 141,8 
vrácení mylné 
.platby      12,2 

 

Celkem 1689,7 1410,9 1286,6 1666,2 
Výdaje 

Opravy kostel a hřbitov 
 

el.in.  225,3 
věž  1251,2 
hř.zeď 64,3 
střecha  4,0 

ost.  0,1 

o.fasády 949,0 
projekt hř. zeď 

7,3 
 el.instal. 239,5 

opr.fasády-
jižní strany 

1111,1 
el.instal.  41,4 
 

hř. zeď 387,7 
jižní fasáda 

kostela a sakris. 
1168,6 

  Opravy fary 
od r.2022 viz též na násled.straně 

st. posudek 
18,2 

oploc. zábor 
pozemku 152,2 

zábor obec. 
pozemku 142,0 

převod na spec. 
účet na o.fary7,6 

elektřina kostel 4,1 5,1 5,4 7,4 
fara: elektřina  5,4 přeplatek   -1,8   
         voda 1,0 2,6  0,8 

  jiné výdaje  spr.popl.  3,0 poštovné 0,7  
občerstvení táborák+mikuláš.nad. 0,8 0,5 2,0 0,3 

  pobyt dětí na Ktiši   9,3  
pojistné 1,9 1,9 1,9 1,9 
poplatky bance 0,6 0,4 0,3 0,2 
daň z nemovitostí 6,0 7,0 5,5 5,6 

další výdaje 

pošt. 0,2 
popl. 0,5 
vysavač  

3,0 
žárov.  0,8 

ván. výzd. 2,8 
socha JK 2,6 
poštovné 0,4 

kleště 0,2 
učebnice 1,1 

látky 0,7 
zámek 0,3 

výpis z KN 0,3 
bohosl. 0,3 

látka na máry 
+alba 5,5 

poplatky 0,5 
kniha 0,6 

nájem Obci 0,3 

plyn  0,8   
úhrada společné režie do Kaplice    5,0 
odvedené sbírky (diecéz.+charit.) 1,3 3,5 5,9 5,3 
odvod z nájmů na bisk. 52,5 29,2 4,3 62,6 
výdaje ostatní, 0,2 mylná pl. 12,2 0,9 spl.půjčky 4,0 
Celkem 1641,4 1419,6 1337,8 1658,4 

zůstatek k 31.12. 76,8 68,1 16,9 24,7 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 . 
z bohoslužby Zeleného čtvrtku                               z velikonoční mše sv. 
 

 
opravená 
sakristie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
oprava jižní str. kostela a sakristie 
 
 

opravené hl. 
dveře kostela 

 
 
 
 
 
 
 

opravená část hřbitovní zdi 
 
 
 
 
 
 
z adventní dětské bohoslužby 
a mikulášské nadílky 

 přijetí do katechumenátu Moniky 



23 
 

16 

 
 
 
Filiálka farnosti Kaplice s kostelem P.Marie Bolestné 
a sv. Jana Nepomuckého. Poutní mše sv. je kolem svátku 
sv. Jana Nep. – 16.5. Nedělní bohoslužby jsou v 8h. 
 

co se nám podařilo: 
- uskutečnila se Noc kostelů (díky rodině Schwarzů) 
- konala se poutní mše sv. s společně s evangelíky a rodáky 
- po mši sv. byl společný oběd v restauraci 
- občerstvení zajistila rodina Makulova  
      byla zajištěna také hudba a lidé si mohli i zatancovat 
 

co se nepodařilo:  

- zorganizovat táborák pro děti a velikonoční večeři 
výhled – budeme se snažit:  
- konat koncerty, příp. i jiné kulturní akce v kostele 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Účastníci poutní mše sv. – o svátku sv. Jana Nepomuckého 

Om 
l 
e 
n 
i 
c 
e 

ROK křty svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 
počet 

biřmovanců 
počet lidí 
v kostele 

 

2006    1 1  16  
2007 2 1 1 2 -  15  
2008 2 - - - -  15  
2009 1      15  
2010 2  2    15  
2011 3      15  
2012    4  2 15  
2013 2   1   15  
2014    1   15  
2015 3  2 1 2  12  
2016 4  2   1 10  
2017  1  1   10  
2018   1    10  
2019       8  
2020       6  
2021   1    6  
2022   1    10  
2023       8  



24 
 

 
Varhaník 
Leo Schwarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zpěv z kůru 
 

 
 
 
 
 
 
 

společný oběd 
v restauraci o pouti 
hudba a tanec 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

foto ze svátku Těla a Krve Páně 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční výzdoba v kostele 
 



25 
 

 

OMLENICE  Údaje v tisících Kč 2020 2021 2022 dopl.info k r. 2023 2023 
zůstatek k 1.1.   14,4 19,0 14,3  26,9 

PŘÍJMY 
Sbírky: běžné, zůstávající 
             účelové-k odeslání 

17,1 
0,7 

15,2 
3,3 

17,6 
5,3 

 18,7 
4,1 

úroky, dary      
Příspěvky na opravy: r.2022 Kaplice   10,0   
nájemné –fara,  zahrada a pozemky 16,8 24,1 60,2  45,8 
ostatní příjmy 15,0     
splátka půjčky      

  za prodej části pozemku      
nový závazek  5,0    
PŘÍJEM CELKEM 49,6 47,6 93,1  68,6 

VÝDAJE 

opravy fara: 
 16,3 

střecha 
malov. 

32,0 
opr. 

komín 

oprava střechy 4,4 

opravy kostel    2020: 1,4-opr.el.; 
5,8-opr.střechy a okna 

7,2     

plyn      
daně  (z nemov.)  1,5   1,5 
elektřina kostel 3,5 3,3 3,6  5,2 

fara: 2020:  voda 4,8;    el.10,8  
15,6 vo 2,5 

el 7,1 
1,5 

voda 
odpad 

voda 
0,9 
2,7 

úhrada ubytovaných (odečíst) -3,2    -1,0 
ostatní 
r.2022-náklady oslavy 300.výr. 

 0,5 
popMÚ 

6,4 
 

  

bohoslužebné 
 1,1 
podstav 

   

věci fara 
 4,4 
přehráv. 

   

občerstvení pouť a táboráky  0,1    
průkaz energet. náročnosti f. budovy 4,5     
pojistné 3,1 0,4    
úhrada společ. režie do Kaplice 7,0     
odvedené sbírky (na bisk.a char.) 0,4 3,5 5,7  4,1 
odvod z nájmů 6,7 11,3 29,6  15,0 

drobné věci 
0,2 0,3 

pošta 
0,1 

pošt. 
 0,1 

výdaje ostatní   dár.1,6   
půjčky    splátky půjček 19,5 
VÝDAJE CELKEM 45,0 52,3 80,5  52,4 
závazky celkem      
pohledávky celkem      
zůstatek k 31.12. 19,0 14,3 26,9  43,1 



26 
 

 
 
 
 

Filiálka farnosti Benešov nad Černou 
kostel sv. Linharta, bohoslužby nepravidelně 
co se nám podařilo:  
-     Tříkrálové koledování organizovala Charita 
-     oslavit poutní slavnost – byla v sobotu 17.9.   
-     uskutečnila se dušičková i vánoční mše sv. 
-     několik děti se účastnilo pobytu na Ktiši 
 

co se nám nepodařilo: 
-     pokračovat se schůzkách s dětmi   
 
 

výhled – budeme se snažit: 
- zorganizovat koncert a akce pro děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      POHORSKÁ VES 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

zůstatek k 1.1. 1,5 1,9 8,4 3,9 3,4 5,8 8,6 
PŘÍJMY: 

Příspěvek z: Obce PV      2,8  

sbírky 0,4 6,5   3,2  1,5 
dary    0,3    
        
PŘÍJEM CELKEM 0,4 6,5 0 0,3 3,2 2,8 1,5 

VÝDAJE: 
       
   0,5    
       
       
příspěvek na pobyt dětí  4,0     
mikulášská nadílka    0,8  1,1 
půjčka do Pohoří  0,5     
VÝDAJE CELK. 0 0 4,5 0,5 0,8 0,0 1,1 
závazky celkem       
pohledávky celkem       
zůstatek k 31.12. 1,9 8,4 3,9 3,7 5,8 8,6 9,0 

I mladí z Pohorské vsi byli na Ktiši 

z vánoční mše sv. v Pohorské Vsi 



27 
 

 
 
 

 
 

     Filiálka farnosti Benešov nad Černou 
                 kostel Panny Marie Dobré rady 
O kostel i o akce kolem něho se stará spolek  
Bucherser Heimat Verein vedený Erichem  
Altmannem 
 

 2023   - co se uskutečnilo:  
- Novoroční koncert Moldau Seplett 6.1. 
- Velikonoční bohoslužba 10.4.  
- májová pobožnost 21.5. 
- koncert dechové hudby 13.8. Podhoranka 
- Svatohubertská mše sv. 1.9. (P. Šimák) 
- poutní slavnost 10.9. Musikverein Grünbach 
-  adventní koncert pro sněhovou kalamitu nebyl 
 
- Vánoční bohoslužba 26.12. – jáhen Senk   
-         
foto  z poutní slavnosti 10.9. 

 

POHOŘÍ na Šumavě 
údaje v tisících Kč 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

zůstatek k 1.1. 8,4 6,1 4,7 7,1 3,5 5,4 6,1 
PŘÍJMY 

Sbírky     13,2 35,3 22,6 39,1 27,6 20,0 2,0 
Příspěvky na opravy – biskupství        
Příspěvky na opravy – Min.kult.        
dary  0,4      
přijatá půjčka   1,0 0,7 4,0 12,0  35,0 
splátka poskytnuté půjčky        
PŘÍJEM CELKEM 13,2 36,7 23,3 43,1 39,6 20,0 37,0 

VÝDAJE 
opravy kostela     20,7  10,2 
elektřina kostel 13,5 38,1 20,9 46,6 17,0 19,2 19,1 
ostatní výdaje    0,1  0,1  
úhrada společné režie do Kaplice 2,0       
splátky půjčky        
poskytnutá půjčka        
VÝDAJE CELKEM 15,5 38,1 20,9 46,7 37,7 19,3 29,3 
závazky celkem       41,0 
pohledávky        
zůstatek k 31.12. 6,1 4,7 7,1 3,5 5,4 6,1 13,8 

OBŘADY: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

křty  3 1 4 2 1 2   
svatby 1 2 1 3 3 1 1 1 1 



28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

z vánoční bohoslužby                                               Novoroční koncert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velikonoční mši sv. sloužil P. Benedikt (z N. Hradů) a jáhen Senk. Občerstvení po mši sv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mariánská pobožnost v květnu                               Poutní mše sv. 10.9.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

poutní bohoslužbu vedl jáhen Senk občerstvení po bohoslužbě 26.12. 



29 
 

 
 
 
co se nám podařilo: 
- Velikonoční večeře, kterou jsme konali 9.4. - tedy 
      před Květnou nedělí připomíná hlavní smysl Veli- 
 konoc – sjednocení věřících a společný přechod 
      k novému životu. 
-    svátek Božího Těla připomíná, že i my jsme Boží 
 Tělo a jako chléb máme posilovat své okolí 
- v předvečer Svatodušních svátků se konalo mod-  návštěva biskupa Vlastimila o setkání rodáků 
 litební setkání. Hudbu zajistili Lucka a Ondra 
- opravila se poslední část západní fasády kostela 
 díky financím opatřeným rodáky a s příspěvky  
 Obce a Biskupství-viz účetní přehled. Díky!           
      Díky též stavební techničce  M.Frantové 
-     Podzimní slavnost patronů kostela sv. Šimona a 
      Judy je spojena s oslavou Výročí posvěcení a také 
      s díkůvzdáním za úrodu. Tentokrát se konal též 
      varhanní koncert Martina Matysky. u, jeho posvě- 
      titeli i jeho plody, stejně jako jeho apoštoly. 
      Slavnost se konala 29.10. a pak následovalo 
      občerstvení v zadní části kostela                        setkání rodáků na Obci s biskupem při obědě 
výhled – budeme se snažit:  
-  konat všechny dosavadní akce. 
-     ke schůzkám společenství s díky využíváme prostor Obce 
- pokusit se konat akce pro děti – táborák, schůzky 
aře 

ROK křty svatby pohřby Svátost 
nemocných 

První  
přijímání 

Děti na 
náboženství 

ø počet lidí 
v kostele 

2007 2 1    4 7 
2008       7 
2009    1  2 7 
2010    1  3 7 
2011 1  2 1  4 8 
2012 1     8 10 
2013 2     3 10 
2014       8 
2015 6  1  4  8 
2016  1   1  8 
2017  1 1    8 
2018    1   8 
2019       6 
2020   1 1   5 
2021   1    7 
2022   1    7 
2023       7 



30 
 

ROŽMITÁL N. Š. 
hospodaření 

2020 2021 2022 údaje v tisících Kč 2023 

zůstatek k 1.1. 68,6 16,9 125,6 dopl.poznámky k roku 2023 24,0 
PŘÍJMY 

Sbírky běžné 8,4 20,8 16,7  17,6 
Sbírky účelové-k odvodu 0,6 2,4 4,7  2,3 

Příspěvek:- obce   100,0 100,0 150,0 od Obce na opravy kostela 100,0 
- Min. kultury 397,0 348,0    
- ČNFB 300,0 350,0   250,0 
- z Německa 778,7 1153,8 587,3   
- z Jihočeského kraje 150,0 200,0 150,0   
- Biskupství  60,0 45,0 od Biskupství na opr.kostela 350,0 

dary – pro faru 
7,5 

z bisk 
11 

z bisk 
5,0 

prodej 
dar od Obce na koncert 7,0 

úroky 0,5 1,2 0,3 úroky mínus poplatky 0,1 
půjčky (vč.splátek) 292,0 247,0 250,0  
PŘÍJEM CELKEM 2034,7 2494,2 1209,0  727,0 

VÝDAJE 

opravy kostela- fasáda 
1772,2 

fasáda 
2052,8 
fas+věž 

1070,7 
jižní str 

západní části fasády 704,7 

opravy fara 1,5 
11,8 

kanal. 
 

0,5 
popl. 

  

el. kostel 2,8 3,1 3,7  5,1 
el.a topení fara 84,1 6,5    
voda a vývoz jímky 26,7 5,7 0,5  0,5 
internet 7,1 3,8  výpis z KN, popl 0,2 
vývoz popelnice 4,5 4,5 1,1   
ubytovaní uhradili-odeč. -122,5 -15,2    
    poštovné 0,1 

ostatní 0,2 
2,2 

potahy 
pošt0,3 

 KN 0,2 
koncert 

přímotop k varhanům 
7,0 
0,3 

    květiny 0,5 
posouzení fary 4,5 4,9    
občerstvení (př.táborák)  0,3  0,3 občerstvení pouť 0,8 

čištění komínů 0,9     
pojistné 3,1 3,1 3,1  3,1 
odvedené sbírky  0,8 2,4 4,7  2,3 
odvod z náj. na biskupství 22,8 19,6 0,5   
ostatní výdaje 0,4 0,3    
úhrada spol. režie do Kap     5,0 
splátka půjčky 277,0 280,0 225,0   
VÝDAJE CELK. 2086,4 2385,5 1310,6  729,6 
závazky celkem      
pohledávky celkem      
zůstatek k 31.12. 16,9 125,6 24,0  21,4 



31 
 

 
Velikonoční 
večeře v klu- 
bovně na Obci 
 
 
 
Oslava vzkříšení 
v kostele na Ve- 
likonoční pondělí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bohoslužba s biskupem při setkání rodáků v neděli 20.8. Dechová kapela z Rainbachu (A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Díkůvzdání za úrodu          Občerstvení po poutní oslavě 28.10. 
 
 
 
 
 
 

Varhanní koncert se 
konal 28.10. Na varha- 
na hrál Martin Matyska 

 
 

Oprava západní strany chrámu Svatodušní vigilie 



32 
 

 
 
 

              Filiálka farnosti Dolní Dvořiště 
 

co se nám podařilo:  
- pokračovat v rekonstrukci střechy  

   -    zorganizovat cestu 7 bolestí P. Marie kolem kapliček 
- uskutečnit poutní mši sv. o svátku sv. Ondřeje s posezením    

co se nám nepodařilo:                                          
- častěji se setkávat ve společenství a získat ty,              

kteří přestali do kostela chodit. 
- oslovit rodiny, které nechaly pokřtít své děti  
- uspořádat koncert v kostele 

 

výhled – budeme se snažit:  
- obnovit  častější setkávání ve společenství 
- pořádat akce pro děti (výuku, táboráky apod.)   
- konat v kostele i přitažlivý kulturní program 

       -      pokračovat v rekonstrukci střechy kostela               
 
 
 
 Poutní místo patřící k Rychnovu nad Malší              mše a občerstvení o svátku sv. Ondřeje 
co se podařilo:                                                                                        

- udržet 1. soboty se mší sv.s asi 10-20 účastníky 
- usk 
- uskutečnit poutní mši sv 6.8. a také 15.8.   
 - zde byl hl. celebrantem emeritní kanovník  
   Alois Ehrl z Stein u Norimberka, byl zde i A.Pintíř 
- po mši sv. se konalo občerstvením (oběd) ve stanu 
  

výhled – budeme se snažit:  
- více propagovat první soboty se mší sv.  
-     vybudovat nové ozvučení                                            z poutní mše sv. 6.8. na Sv. Kameni 
ROK křty svatby pohřby Svátost 

nemocných 
První sv. 
přijímání 

Svatý Kámen – 
lidi v kostele 
o 1. sobotách 

Počet lidí ve 
farním kostele 
v Rychnově 

2012  3 1   15 15 
2013 2  1 1  15 12 
2014 2  4 1  10 10 
2015 5 2 1  2 10   8 
2016 4  2   10   8 
2017 3 2 3   10   8 
2018 2 1    10   6 
2019 4  1   10   6 
2020 3  1   10   6 
2021 1 2 1   10   7 
2022  2 1 1  10   6 
2023 2 1    10   5 



33 
 

-  

RYCHNOV n.M. 
hospodaření 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

zůstatek k 1.1. 84,9 37,7 28,0 38,6 125,2 56,2 
PŘÍJMY 

Sbírky Rychnov 5,2 5,1 6,3 6,4 3,6 5,4 
Sbírky Sv.Kámen 10,5 7,7 8,6 5,3 11,5 14,5 
Sbírky k odeslání 0,9 5,4 1,0 0,3 0,1 0,9 
Příspěvek - obce    100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
mínus nevyčerpaná část    -17,2   
- Min. kultury  1100,0 700,0 560,0 900,0 900,0 
dary 22,8 19,5  24,4   
úroky 0,1 0,8 0,2 0,5 1,6 0,8 
pachtovné 122,7 86,5 22,0 220,7 112,9 147,3 
ostatní příjmy  70,5   sb.rod.5,4 sb.rod. 24,1 
splátky vydané půjčky 36,0      
PŘÍJEM CELKEM 198,2 1 433,2 838,1 900,4 1135,1 1192,8 

VÝDEJ 
bohoslužebné  0,4   0,5 1,9 

opravy Rychnov  
 

66,9 
projekt 

1240,7 
opr.střechy 

782,8 
op. 

střechy 

740,2 
střecha 

1008,6
střecha

plot    52,1 
1006,2 

opravy Sv.Kámen  9,7 17,7   
el. kostel Rychnov 1,7 2,6 1,2 2,1 2,0 3,2 
el. kostel Sv. Kámen 6,9 9,2 6,9 7,8 9,9 12,2 

ostatní 
křovin.3,5 
čerpad 9,1 
sekání 0,4 

pošt. 0,2 
plyn 0,4 
špen 0,1 
ověř. 0,1 
 alarm 1,6
sekání 0,2 

 

květ. 
0,6 

pošt. 
0,2 

náj. 0,2 
znal.pos. 

2,6 
zám. 0,4 

ost. 0,1 

el.svíce 0,6
6,8

rozbor zem.
vysavač 2,2
ocenění p. 1
výp+poš.0,2

benzín 0,2
    nájem 0,5

 
pošt 0,2 

odp.koš 0,3 
přímot. 0,3 

sáčky 0,2 
výp.KN 0,3 

benzín 0,4 
nájem 0,5 

poplatky bance 0,6 0,5 0,1 0,2 0,4  
občerstvení    0,3  1,0 1,2 
pojistné – Sv.Kámen 6,7  3,4 0,5   
odvedené sbírky  0,9 5,4 1,0 0,7 0,3 0,9 
odvod na biskupství 88,7 121,9 13,3 50,0 99,0 1000,0 
podíl na spol. režii do Ka 10,0 5,0   10,0 10,0 
daně  7,2  9,0 9,0 11,0 
půjčka vydaná Ro 50,0      
VÝDAJE CELK. 245,4 1 405,2 827,5 813,8 1204,1 1148,8 
závazky celkem       
pohledávky celkem       
zůstatek k 31.12. 37,7 28,0 38,6 125,2 56,2 100,2 



34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V březnu se konalo putování kolem 7 kapliček V kostele se 4.3.2023 konala ekumenická bo- 
bolestí Panny Marie hoslužba se vzpomínkou na Fr. Jägerstetta, 
 který odmítl vstoupit do Hitlerovy armády. 
 Při bohoslužbě kázal evang.farář Pavel Klimeš 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V úterý 15.8. se konala česko-německá 
bohoslužba. 
Tradičně i s obědem u kostela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Nejvýznamnější společnou akcí 
z našich farností je farní 
dovolená. V roce 2023 se nás na 
ní sešlo 15 a trávili jsme jí 
v Chocera-dech u řeky Sázavy 
a okolí. Navšívili jsme 
Sázavský klášter, Beroun, 
zámek Konopiště,  hrad 
Český Štemberk, přehradu 
Slapy a další místa 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V přírodě jsme slavili bohoslužby i konali opékání u táboráku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V průhonickém parku     U Slapské přehrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
U řeky Sázavy.  Na Konopišti. 
                                V Sázavském klášteře 



36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z víkendového pobytu dětí na Ktiši  
10.-12.11.2024 
 

V sobotu 28.10. jsme 
se vydali na zájezd 
na Svatou Horu 
a do kláštera  
v Milevsku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


